
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 41 ze dne 1. 6. 2020 
 

Přítomni 

Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta 

Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, Petr Slatinský – členové rady obce  

Mgr. Ing. František Červinek – tajemník OÚ Lužice  

 

 

Usnesení č. 41A/1 – 41A/31, 41B/1 – 41B/13 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Kulturní a společenské akce od června 2020 

2. Úprava prostranství před radnicí v Lužicích  

3. Investiční činnost obce 

- Sokolovna 

- Kotelna školní družiny 

- Chodník Ploštiny 

- Záhumenní – veřejné osvětlení 

4. Finanční propady obcí a samospráv 

5. Informace JMK, MěÚ Hodonín, ostatní 

6. MAS Jižní Slovácko, Region Podluží  

7. Výběrové řízení na prodej pozemků 

8. Zápis do MŠ – převis poptávky 

9. Ostatní 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

41A/1: 

Zápis z jednání Finančního výboru zastupitelstva obce Lužice dne 28. 5. 2020. Bude předloženo ZOL dne 

25. 6. 2020.  

 

41A/2: 

Setkání zástupců obcí ve věci právní ochrany vodního zdroje pitné vody v Uherském Ostrohu dne 2. 6. 2020 v Kyjově 

– účast místostarosta obce.  

 

41A/3: 

Dopis hejtmana JMK JUDr. Bohumila Šimka ze dne 13. 5. 2020, č. j. JMK 65871/2020, ve věci ukončení současné 

distribuce osobních ochranných pracovních prostředků z centrální úrovně.  

 

41A/4: 

Stanovisko Regionu Podluží – NESOUHLAS SE ZÁSAHY DO ROZPOČTOVÝCH PŘÍJMŮ SAMOSPRÁVY – 

z 16. května 2020. 

 

41A/5: 

Dopis místopředsedkyně vlády a ministryně financí ze dne 19. 5. 2020, č. j. MF – 14232/2020/9001-2, ve věci 

finanční kondice samospráv.  

 

41A/6: 

Informaci starosty obce o jednání se zástupcem společnosti ATM POINT CZ s. r. o. ve věci instalace bankomatu 

v obci. Nabízené podmínky – cca 150.000 Kč ročně z rozpočtu obce za pronájem bankomatu jsou nepřijatelné 

a neakceptovatelné.  

 



 2 

41A/7: 

Informace o novinkách v Místní akční skupině (MAS) Jižní Slovácko a její valné hromadě dne 3. 6. 2020. 

Problematika bude zařazena na jednáno ZOL dne 25. 6. 2020. 

 

41A/8: 

Informaci starosty obce o investiční akci Rekonstrukce sokolovny, a to v těchto okruzích: 

- průběh prací, technické otázky,  

- zajištění financování,  

- přehled víceprací a méněprací a očekávané nacenění těchto prací,  

- problematika vybavení sportovním nářadím a nábytkem.  

 

41A/9: 

Zahájení prací na akci „Úprava veřejného prostranství u radnice Lužice“ s předáním staveniště dne 2. 6. 2020.  

 

41A/10: 

Dílčí úprava projektu – kotelna školní družiny – s ohledem na schválenou koncepci celé budovy a předložení těchto 

změn a úprav k nacenění ze strany zhotovitele díla.  

 

41A/11: 

Informace ředitele Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, o stavu přijetí dětí do MŠ 

Lužice a z toho plynoucí požadavek na rozšíření kapacity MŠ o jednu třídu.  

V této věci zároveň bere na vědomí demografický přehled počtu děti v ročnících 2010-2019.  

Problematika bude zařazena na program ZOL dne 25. 6. 2020.  

Odpovídá: starosta.  

 

41A/12: 

Informaci starosty obce o demolici RD xxxxx xxxxx Demolice probíhá.  

 

41A/13: 

Žádost xxxxx xxxxx o prodej části pozemku a jeho dorovnání s okolními pozemky. Bude předloženo nejbližšímu 

jednání ZOL.  

Jedná se o část pozemku parc. č. 3/1 v k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

41A/14: 

Dopis ze dne 7. 5. 2020, sp. zn.: TS-102795, od GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, Brno, IČ: 27935311, 

k rekonstrukci plynovodní přípojky pro RD na ulici Velkomoravská 13/277, Lužice.    

 

41A/15: 

Dopis ze dne 18. 5. 2020, sp. zn. JMK 67851/2020, od JUDr. Bohumila Šimka, hejtmana JMK, k usnesením ze dne 

15. 5. 2020 Krizového štábu JMK, kterými doporučil ukončit opatření přijatá v souvislosti s výskytem koronaviru 

SARS Covid 2. 

 

41A/16: 

Dopis ze dne 19. 5. 2020, č. j.: UZSVM/BHO/3378/2020-BHOM, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, územní pracoviště Brno, Odbor odloučeného pracoviště Hodonín, Štefánikova 28, Hodonín, 

k přímému prodeji pozemku parc. č. 1414/1 a 1415/1 v obci Lužice, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

41A/17: 

Dopis a Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovití věci s omezujícími podmínkami, ze dne 

15. 5. 2020, č. j.: UZSVM/BHO/3329/2020-BHOM, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní 

pracoviště Brno, Odbor odloučeného pracoviště Hodonín, Štefánikova 28, Hodonín, k bezúplatnému převodu 

pozemku parc. č. 1434/4, k. ú. Lužice u Hodonína, na Obec Lužice, a doporučuje ZO její schválení.  

  

41A/18: 

Souhlas s odstraněním stavby RD včetně přípojek, xxxxx xxxxx MěÚ Hodonín, Obecního stavebního úřadu, Horní 

Valy 3655/2, Hodonín, č. j.: MUHOCJ 31028/2020, sp. zn.: MUHO 5593/2020, ze dne 20. 5. 2020.  

 

41A/19: 

Zprávu tajemníka ke stavu vlastnictví pozemků pod vodotečemi v lokalitě Kratiny.  

 



 3 

41A/20: 

Dopis ze dne 25. 5. 2020, sp. zn.: 1.0/KO/20/4, od Vodovodů a kanalizací Hodonín, a. s., Purkyňova 2933/2, 

Hodonín, IČ: 49454544, s Výroční zprávou za rok 2019 a Pozvánkou na Řádnou valnou hromadu, která se uskuteční 

dne 2. 7. 2020, a doporučuje ZO ke schválení starosty jako zástupce obce Lužice 

 

41A/21: 

Dopis ze dne 18. 5. 2020, č. j.: MPSC-2020/88979-750, od Jany Maláčové, MSc., ministryně práce a sociálních věcí, 

k úpravám v oblastí dávek státní sociální podpory a příspěvku na péči v souvislosti s nouzovým stavem při epidemii 

v roce 2020.  

 

41A/22: 

Dopis ze dne 14. 5. 2020, č. j.: MV-16752-17/OSR-2020, od JUDr. PhDr. Petra Mlsny, PhD., náměstka ministra 

vnitra, pro řízení sekce legislativy, státní správy a územní samosprávy, MVČR, k nahlášení počtu opatrovanců v obci 

Lužice.  

 

41A/23: 

Návrh závěrečného účtu obce Lužice za účetní období 2019 včetně závěrečné zprávy o přezkumu hospodaření obce 

Lužice a doporučuje ZO jeho schválení bez výhrad.  

 

41A/24: 

Účetní závěrku obce Lužice za účetní období 2019 a doporučuje ZO schválení bez výhrad. Hospodářský výsledek 

ve výši 15.027.842,81 Kč navrhuje přesunout na účet 432 – výsledek hospodaření předcházejících účetních období.  

 

41A/25: 

Dopis ze dne 25. 5. 2020, č. j.: JMK 59867/2020, sp. zn.: S-JMK 57607/2020, od KÚ JMK, odboru životního 

prostředí, Žerotínovo náměstí 3, Brno, k výjimce ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů pro účel sběru 

a využití uhynulých jedinců vydry říční a tchoře stepního.  

 

41A/26: 

Dopis ze dne 21. 5. 2020, č. j.: MV-44270-5/VS-2020, JUDr. Petra Voříška, PhD., ředitele odboru všeobecné správy, 

náměstí Hrdinů 1634/3, Praha 4, MVČR, k vydání částky 2/2020 Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí dne 

22. 5. 2020.  

 

41A/27: 

Sdělení ze dne 12. 5. 2020, č. j.: MUHOCJ 27498/2020, sp. zn.: MUHO 4930/2020, MěÚ Hodonín, Obecního 

stavebního úřadu, Horní Valy 3655/2, Hodonín, že schvaluje dělení pozemků parc. č. 1456 a 1457, k. ú. Lužice 

u Hodonína.  

 

41A/28: 

Společný souhlas ze dne 19. 5. 2020, č. j.: MUHOCJ 29373/2020, sp. zn.: MUHO 1455/2020, od MěÚ Hodonín, 

Obecního stavebního úřadu, Horní Valy 3655/2, Hodonín, se stavením záměrem RD včetně inženýrských sítí, 

oplocení a retenční nádrže, na pozemcích parc. č. 2071/3, 2072/3, 2099/1 a 2099/146, vše k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

41A/29: 

Sdělení ze dne 19. 5. 2020, č. j.: MUHOCJ 18668/2020, sp. zn.: 3465/2020, od MěÚ Hodonín, Obecního stavebního 

úřadu, Horní Valy 3655/2, Hodonín, že schvaluje dělení pozemku parc. č. 2181, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

41A/30: 

Rozhodnutí ze dne 27. 5. 2020, č. j.: MUHOCJ 21513,2020, sp. zn: MUHO 13480/2019, od MěÚ Hodonín, Obecního 

stavebního úřadu, Horní Valy 3655/2, Hodonín, že schvaluje stavební záměr na stavbu: Novostavba RD včetně 

přípojek inženýrských sítí, zpevněních ploch, akumulační nádrže a zasakovacího objektu na pozemcích parc. č. 

1311/2, 1347/2 a 2827/1, vše k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

41A/31: 

Žádost ze dne 18. 5. 2020 od xxxxx xxxxx k přemístění silničního retardéru na ulici Zahrádkářská, RD č. p. xxxxx 

xxxxx. Starosta je pověřen projednat záležitost s žadateli.   

 

 

  



 4 

B. schvaluje: 

 

41B/1: 

Nabídku na výkon autorského dozoru na stavbě „Stavební úpravy školní družiny Lužice“ – kotelna, společnosti 

PROST Hodonín s. r. o., ze dne 27. 5. 2020 s cenou 480 Kč/hod. bez DPH. Starosta je pověřen vystavením 

objednávky. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

41B/2: 

Nabídku společnosti PROST Hodonín s. r. o. z 27. 5. 2020 na výkon technického dozoru investora na stavbu 

„Stavební úpravy školní družiny Lužice“ – kotelna za cenu 13.500 Kč/měsíčně bez DPH. Starosta je pověřen 

vystavením objednávky.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

41B/3: 

Záměr a výzvu k podání nabídky na prodej částí pozemků parc. č. 2853/2 a 2862, oba k. ú. Lužice u Hodonína. 

Závěrečné vyhodnocení a rozhodnutí náleží ZOL dne 25. 6. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

41B/4: 

Příkazní smlouvu č. 363/20 na akci „Chodník ulice Ploštiny“ mezi společností Modrý Projekt s. r. o., Břeclav, a Obcí 

Lužice, jejímž předmětem je: 

- administrace výběrového řízení na dodavatele stavby,  

- výkon technického dozoru investora,  

- kolaudace stavby,  

s celkovou cenou 45.000 Kč bez DPH.  

Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Ing. Buchta.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

41B/5: 

Zadávací dokumentaci veřejné zakázky – veřejná zakázka malého rozsahu – na akci „Stavební úpravy komunikační 

sítě obce Lužice 2017 – SO.102 Chodník ulice Ploštiny“.  

Veřejná zakázky proběhne v průběhu června 2020. 

Zajišťuje společnost Modrý Projekt s. r. o. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

41B/6: 

Komisi pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Stavební úpravy komunikační sítě – obec Lužice 2017 – SO.102 

Chodník ulice Ploštiny“ ve složení: 

- místostarosta Ing. Jakub Buchta,  



 5 

- tajemník OÚ Ing. Mgr. František Červinek,  

- Modrý Projekt s. r. o. – p. Jakub Luňák.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

41B/7: 

S ohledem na aktuální epidemiologickou situaci a postupné rozvolňování přijatých omezujících opatření následující: 

a) Lužická míle – 20. 6. 2020 – sobota  

- akci možno uskutečnit,  

- pořadatel: Plavecký oddíl Hodonín (p. Marek Jedlička),  

- vstup obce: vodní záchranná služba, drobné propagační materiály obce – magnetky, pohlednice, drobné 

občerstvení atd.  

b) Rockový koncert na Lužáku – 20. 6. 2020 – sobota 

- akci možno uskutečnit s ukončením hudební produkce do 23.30 hod.,   

- pořadatel: Restaurace Lužák,  

- vstup obce: zajištění ozvučení areálu, stan jako pódium pro účinkující.  

c) Dětský den v areálu TJ Baník Lužice – 3. 7. 2020 – pátek  

- akci možno uskutečnit včetně fotbalového utkání,  

- pořadatel: TJ Baník Lužice,  

- vstup obce: zajištění záchranné služby, finanční vstup a podpora – dle dohody.  

d) Cyrilometodějské hody – 4. a 5. 7. 2020 – sobota, neděle 

- akci možno uskutečnit, omezeno na sobotu a neděli 4. a 5. 7. 2020,  

- pořadatel: Obec Lužice,  

- místo uskutečnění: areál restaurace Lidový dům,  

- sobota – předhodový večer, posezení u cimbálu, volná zábava – Mužáci Lužice,  

- neděle – hodová mše, požehnání, krojovaný průvod obcí ke stárkům, taneční zábava s dechovou hudbou 

v areálu Lidového domu,  

- na hody letos budou v omezené míře menší atrakce, nebudou zvány chasy z okolních obcí – zajistí lužická 

chasa,  

- součinnost a spolupráce – chasa, stárci, mužáci. 

 

U všech akcí platí to, že budou-li přijata z centrální úrovně jakákoli nezbytná epidemiologická opatření, bude ve 

všech případech podle těchto nařízení postupováno.  

Znamená to, že podle momentální situace mohou být akce i zrušeny.  

U všech bude nezbytné zajistit dezinfekci.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

41B/8: 

Zakoupení daru v hodnotě cca 2.000 Kč paní učitelce xxxxx xxxxx v souvislosti s ukončením její profesní kariéry na 

základní škole v Lužicích. Předat na konci školního roku.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

41B/9: 

Vypracování projektu lesoparku u kapličky na ul. Ploštiny, nutno oslovit odbornou firmu pro předložení nabídky. 

Odpovídá: místostarosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  



 6 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

41B/10: 

Podání žádosti o stavební povolení na kanalizaci na ulici Kratiny – proti starému sběrnému dvoru.  

Odpovídá: místostarosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

41B/11: 

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 3/1, k. ú. Lužice u Hodonína, o výměře cca 45 m2 (bude upřesněn GP) viz 

předložený náčrtek, ostatní plocha, za cenu 500 Kč/m2.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

41B/12: 

Znění informace pro občany k zápisu stavebního objektu obcí Lužice a Žádosti o zápis stavební objektu obcí.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

41B/13: 

V rámci Dětské dne organizovaného TJ Baník Lužice dne 3. 7. 2020 následující spoluúčast obce: 

a) úhrada nafukovacího hradu,  

b) zdravotnická služba – Donera,  

c) ozvučení areálu včetně odpoledního fotbalového utkání.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se P. Slatinský) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 1. 6. 2020 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

  

 

 

 

 

  ……..…………………             ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                 Ing. Jakub Buchta 

                    starosta                                  místostarosta 

 


